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Lisiit per Ndertim Nr.0+/l-tt0 dt. 31.0s.2012, nenit 21 ," !!:of:t'^ti?il^li"-:'T:i#,t':.:
il?#r'ffi;'aa*irir,ruttr. Nr.05/L-03 | dt.2l.o6.2ol6, nenit 17, pika "d' te Ligiit p.r

Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komun€s se

prishtines Nr.110-391 dt. 25.02.2010, udhezimit Admnistrativ te MMPH-sE Nr.06/2017

dr.23.05.2017 pEr caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte

ndeftimore, reje ndertimore dhe reje nenimipeit#go.ine e I-re dhe t€ II-te te nd.rtimeve, dhe ne

baze t|k€rkeses 05 nr.350/02-15irg2r2o ai.zl.og.zo2o, te pronarit osman Shala, nga Mitrovica'

per caktimin e kushteve ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit ideor, per

ndertimin e shtepise individuale te banimit, ne bilokun "L-4g-l7" td terdsise urbane "L", te Planit

Rreguilues ,,Prishtina e Re-Zona Perendim" n6 Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se

Prishtines ne procedure administrative, me date 07.10.2020 merr kete:

VENDIM
PER cerrtvlN E KUSHTSvP NoERUMoRE

I. I Caktohen kushtet ndirtimore pronarit osman Shala, nga Mitrovica, sipas kerkeses 05

nr.350102-1531,g2120 dt.21.Og.2O2O, pei hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per

nddrtimin shtepise individuare te banimit, me etazhitet p+1, ne kuader t6 parceles nddrtimore te

bllokut urban ,,L-4g-17-t6 tdresise urbane "L", tE Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim"

nd Prishtine, perkatesisht ne parcelen kadastrale m.253 -4, ZK Qagllavicd'

II. Lokacioni, per te cilin caktohen kushtet ndertimore gjendet ne kyaflr.te Planit Rregullues

,'Prishtina e Re-Zona Per6ndim", i miratuar me vendimin e Komunes sE Prishtines 01 nr' 35-186850

dt.02.10.2013, dhe sipas kdtij ptani kjo zon6 eshte e parapare per ndertim individual' Lidhur me kete

dhe me parametrat. rAer,i-i, nga ky plan, pronari e^shte informuar permes shkresds "Informim nga

plani Rreguilues prishtina e Re - zona perEndim" me reference 603 dt.02.06.2017, leshuar nga

Drejtoria e Planifiki;it Strategiik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, Komuna e Prishtines'

Irl.Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcel€s kaiastrale t6 trajtuar, sipas giendjes kadastrale,

faktikl dhe dokumenteve t0 planifikimit haposinor, esht6:

. Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale' eshte:

. nr'253-4, me S:300 m2, me plonar osman Shala,..l\16 e klases se 2-te;

. E drejta pronesore-juridike 6shte private, ne baze te kopjeve se planit dhe gertifikates se njesise

kadastrale;
. Bazuarne certifikatat e njesise kadastrale, parcela kadastrale m-253-4 esht6 tok6 bujqesore me

kulturE 'Are e klases se 2-t6''
. Parcela kadastrale ne fiale, esht€ e zbrazlt, dhe nuk ka nddrtesa tC ndertuara ne to;

. Eshte tok6 urbane, me infrastrukture: mrg6, uje, kanalizim, elektrike, etj';

. Terreni eshte i relativisht i nafshte;

o Qasja n6 parcele kadastrale eshte permes rruges ekzistuese, po ashtu dhe mrge e planifikuar

rruga Radika;
. NE diameter prej 50 m,ka ndertesa te ndertuara dhe destinimi i tyre 6shte banim individual'

IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit ndErtimor / projektit ideor, per rregullimin

e hapesir€s dhe realizimin - ndertimin e shtepise individuale t6 banimit,bazuar ne parametrat urban
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ndertes€s, ne raport me vijen megulluese dhe atd ndertimore, distanca e ndertes€s nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera p6r rregullimin e hap€sires, te jene ne ter€si sipas pr-ezantirrrit
grafik si dhe ne baze te "situacionit te parcelave me vijen nd€rtimore dhe rregulluese n€
sistemin koordinativ KOSOVAREF0I", bashkengiitur kdtij vendimi p6r caktimirie t<usfrteve
ndertimore;

o Brenda vijes rregulluese siperfaqja e parcel€s eshte 276m2, ndersajashte vijes rregulluese 6shte
21 rn-.

o Etazhiteti maksimal i objektit sipas planit eshte p+2, i propozuar eshte p+1;

' Indeksi i shfrytezimit t€ parceles (ISHP) duhet te jete 40Yo e siperfaqes se parcel6s ndertimore;
Ndertese individuale banimore / shtepi familjare;

s:276x0.40:110.4 m2 / sipas pRR "prishtina e Re - Zona per6ndim,,,,
S:110.17 m2 / sipas projekt propozimit.

. Indeksi i sipdrfaqes se pErgjithshme nd€rtimore (ISpN) te jete max.450 m2;
3:243.57 m2 e gjitha mbi toke / sipas projektprop ozimit;. Indeksi i shfryt€zimit te nentokes (sHN) duhet tE jet' 60yo;

o Indeksi i siperfaqes se gjelberimit (ISG), sipas pikes 2, paragrafrll. te Vendimit te Kryetarit te
Komunes sE Prishtin€s 01-031-185481 dt. 14.08.2015, siperfaqla e gjelberuar e parcel6s, e
percaktuar ne baze te Indeksit te Siperfaqes se Gjelberuar, duheite ;.te se paku 40%,

Ndertese individuale banimore / shtepi familjare;
s:276x0.40:110.4 m2l sipas pRR "prishtina e Re - Zona perendim,,
S:118.37 m2 / sipas proj&t propozimit,

e Qasja ne objekt duhet te jete nga rruga lokale ekzistuese, dhe mrga e planifikuar sipas planit
Rregullues;

. Distanca m€ e vogel nga parcela fqinje eshte 3.0 m.
patjeter te sigurohet pelqimi i noterizuar i fqiut,
kthinave primare;

0

o

. N€ rastin qe kjo distancd tejkalohet, duhet
mirepo ne kete rast nuk lejohen hapjet e

Terasat, shkallet e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund te ndertohen nE distance m€ te
vogel se 3.0 m' nga parcela fqinje, apo jashte vijes ndertimore;
Kuota e nivelit te perdheses 0.45 m mbi nivelin e trotuarit;
Ne nje parcel€ nddrtimore, perveg nderteses kryesore, mund te ndertohen edhe objektet
ndihmese qe formojn€ teresi banimi apo teresi ekonomike (si p.sh. garazhat, etj);
Bazuar n€ nenin IIi. te Vendimit te Kryetarit te Komun€s s6 Prishtines d1.14.0g.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pdr shkaqe te shfrytezimit efigient te energjis6,
siperfaqja qE zE shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes se
pergjithshme ndertimore e as ne kalkulimin per takse te lejes ndertimore;
Ne kuader te objektit ose parceles ndertimore te parashihet nga nje vendparking per gdo njesi
banimi, ndersa per afarizem, 1 vendparking per )5 ^', si dhe peidepo 1 vendp"*i"g per i oo
m-;
Rrethojat kryesisht duhet t€ jene transparente apo rrethoja te gjelbra .Bazae rrethoj6s nuk duhet
te jete me e larte se 50cm, mund te jete nga betoni, tuia apo guri. Pjesa e rrethojes mbi bazd
duhet te ndErtohet me materiale t€ lehta sikur druri, metali apo digia e ngjashme. Rrethoja
pdrskaj rruges ka lartesi prej max 1.5 m,ndersa ne kufi me parcelen fqinje mund te jete max
2.0 m;
Ne kuader te parceles te parashihet hapdsira per vendosjen e mbeturinave;
Arkitektura e objektit te ri ti pershtatet ambientit qe e rrethon, vlerave ambientale, duke pasur
kujdes ne harmonizimin e vertikalitetit dhe horizontalitetit te volumit te nderteses dhe me
karakteristika tE kultures urbane;
Zgidhjae kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe uji i streheve duhet te pikojd
brenda parceles kadastrale;
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y. Ndaria e parceies kadastrale w.253-4ZK Qagllavice, do tE realizohet sipas dispozit€s

urbanistike me koordinatat e vij€s rregulluese, ndertimore si dhe vijave te riparcelimit te parupara

sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re - zonaPeftndim", te punuar nga kjo drejtori, si dhe bazuat

,re Pl*in e situacionit - "zgjidhj.es urbane"'

Andaj, kjo drejtori:Ep pEf-qfM per ndarjen e parceles kadastrale te lartcekur, sipas Planit te

situacionit - 
;zgjidhjes urbane", dhe dispozites urbanistike.

Procedura e ndarjes do te b€het para aplikimit per leje ndertimore, ne Drejtorine e Kadastrit te

Komunes se Prishtines, sipas keiyre kushteve ,dettirot. dhe me kerkese te pronareve' du\e u

baztm n€ planin 
" ,it a"iorit-"zgiidhjen urbane" dhe dispoziten urbanistike, tE cilat jane pjese

perberese te ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore.

vI.Kvcia n6 infrastruktur€ - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me

aplikim nga kjo d;.jt"r-. aplikim n"voiitet pr.r*ti*i i dokumentacionit, me percaktim te

vendeve p€r kygje ne rrjetet perkatese, dorezuar vegant$ ne CD, me permbajtje si ne vijim:

. Emii (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hap€sires ndertuese;

oKopjeneplanitdhecertifikatenenjEsisekadastrale;
o Vendimin per caktimin e kushteve ndertimore;

e planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen

ne ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;

o p€rshkrimin teknik t6 objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje)'

KyEja ne infrastrukture per ngrohje qendrore t€ behef ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tC

kushteve detale clhe pelqimlt pe, [ygj" nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qltetit sh'a' dhe PTK'

VII. Dokumentacioni nd€rtimor - p"rojekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje tE larte

profesionale dhe -. n"urintlr* pt"katese per secilen fazetE projektit, duke u bazuat ne kushtet

ndertimore te caktuara n6 piken iv., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike per siguri

nga zja*t si dhe normave dhe standaia"u" tjlra pdr projektim td k6saj kategorie te ndertesave' tE

dlreztnet nE tre (3) kopje td shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe te p6rmbaje:

o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader te zonds;

o Planin e situacionit te giere, n€ diametor prej 50m" me ndertesat ekzistuese dhe te

planifikuara, n6 p6rpjes6 1:500 apo 1:1000, punuarndbazete incizimit gjeodezik te parceles

ndertimore me rrethin€, si dhe me pozicionim te nderteses se projektuar dhe infrastruktures

Irugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Planin e situacionit te parceles, n€ p€rpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara'

horizontale dhe vertikale-kuota te larteiise dhe me pozicionim tE nd6rteses ne sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale te platove, trotuarel'e,

mrgeve dhe hyrjeve ne perdhese, mi kuota tE shenuara, relative dhe absolute;

o T€ gjitha bazat,prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjese 1:100, perndertes6n e projektuar'

duke perfshire edhe kuotat u".tikul. t€ hyrjeve ne perdhes€ dhe etazheve tjera, me kuota te

shenuara, relative dhe absolute;

o Dukja e jashtme e nd€rtimit, tridimensonale - perspektive;

. Planin me vendin e qasjes ne ujesjelles dhe kanalizim, ne perpjesE 1 :100;

o Planin me vendin 
" 

qutl.t ne fumizim me energii elektrike nd perpjese 1 :100;

o Pdrshkrimin teknik te puneve ndertimore;

o Paramasen dhe parallogarine e puneve ndertimore dhe ndertimore zeitare;

. Detajet karakteristike dhe td nevojshme, ne perpjese 1 :5,1:10 apo 1:20;

o Situacionin me p6rshkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndefiim";

o Masat propor,r"r" pdr fizik€n ndertimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma' me analiza dhe

masa konkrete;
. Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme
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evidentuar me lloj te shfrytezimit te parceles - toke bujq€sore, me kultur€ 'are e klas6s 2,, kerkohet
qe paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per nddrrimin e destinimit te tok6s bujqesore n€ toke
nd6rtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit m. 02/L-26 p6r Token Bujqesore dhe nenit g, 9
dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per nd€rrimin e destinimit t6 tok€s
bujqEsore, qe e negullojne kete fushe.
Sip€rfaqia e tok€s bujqdsore, t€ cilds do ti nddrrohet destinimi, do t6 percaktohe tbazuarne siperfaqen
qe do te ndertohet, sipas Plani i situacionit - "situacioni i ngushi6", dhe e nj€jta ao te perfstrle
pjesdn e siperfaqes se parcelds kadastrale me nr. 253-4, ZK Qagllavice, gjegjesisht sipSrfaqja"e
parceles ndertimore *L4B-17,, S:276m2(dyqinde e shtatedhjei e g,ashie[ fjo siperf.aqe ai te
regjistrohet si toke ndertimore, ne regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses ,e ko*p"rrri*it pe,
nderrimin e destinimit te tokes bujqdsore, andaj, kjo Drijtori jep piii.errra fer nderrimin e destinimit
te tok€s bujqesore' Ky kompensim - pagesd do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se
Prishtines, ne fazen e zhvillimit t€ procedures administrative p6r marrjen e lejes ndertimore.x. Marrdveshja p6r infrastruktur6 - bazuar ne nenin 23 td LigJit Nr.o+lr- t 10 p€r Ndertim
dhe ne nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksdn administrative peidhenien e lejesie nd6rtimit
dhe Tarifen pEr rregullimin e infrastruktures" 01 m. 434101-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t6 Kontratave e Komunes se prishtines, te
vleresoje nje ngarkese per te rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin
e infrastruktures, dhe te arrije marreveshje per infrastrukture me pronarin. Me aplikacioni, pe. t*1.
ndertimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshem, nd dosje te vegante, i cili permes atiit
percjell6s, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence te Drejtorise se Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit te Kontratave te Komunes se Prishtin€s, per arritjen e kesaj marrevesirjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje:

o Deshmine mbi pronesine per parcelEn kadastrale/certifikatdn e njesise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

' Vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore, sd bashku me situacionin e miraturu, t€ leshuar
nga kjo drejtori;

o Autorizimin per perfaqesim (nese eshte prezantuar ne kerkesen e lejes ndertimore);. Kopjen e letErnjoftimit te aplikuesit.
X' Pagesa e taksds administrative pdr dhenien e lejes s€ ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullores mbi Taksln Administrat-ive plr
dhenien e lejes s€ ndertimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434l0 I * 0094474/17
dt-24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor / projektin ideor, si pjese perberese e
kerkeses per leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, slpas t<ei1 paragraft-,do ie realizohet sipas
afatit kohor t€ percaktuar nd paragrafin 4 te nenit 1 6 te UA ie MMpH-se I r.06/2017 dt.23 .05 .2017 ,pas marrjes s€ konfirmimit per pagese.
XI' Vlefshmdria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jete nje (1) vit, me mundesi
te i"azhdimit per nje (l) vit tjetdr, ne rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit t6 afatit te vlefsirmerise.

Arsyetim

Pronari, Osman Shala, nga Mitrovica, me kerkes€n 05 nr.350/02-l53lg2l2} dt.ZL.Og.2O2O,ka
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore per
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per ndertimin shtepise individuale te banimit,
me etazhitet P+1, ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I. te dispozitivit te ketrj Vendimi.
Me kerkese, pronaret kane prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:

o Deshmine mbi pronesine e parceles kadastrale rv. 253-4 ZK Qagllavice, e evidentuar n€
certifikaten e njesise kadastrale, p -7 191 407 5-00253_4.
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\.o.a, Y n'J
r Informimin nga Plani Rreguliues "Prishtina e Re - Zona Perendim" me lefelence 603

dt.02.06.2017
. Incizimin gjeodezik, i punuar nga kompania gjeodezike e licensuar "Geo-Fa" sh'p'k' me numer

te licences 57;

. projektin konceptual per parcelen kadastrale nE fiale, te hartuar nga "Centimetri" sh'p'k' me

numer te certifikates se biinesit 810177396,me seli nE Prishtine;

o Deklaraten / pelqimin per paluajtshmerine, LRP.nr.3h7ll202o dt.24.09.2020, sipas te cilit

z.Besart Halilaj, ne cilesine . p.onrri te parceles kada$trale w.254-4 ZK Qagllavice, pajtohet

dhe jep pelqimin qe fqinjet e tij z.Osmu, Shuler, me nd6rtimin nE kuader t€ parcel€s kadastrale

nr.253-4 ZKQagliavi.e, ti afrohen parcel€s se dh€nesit me ndertim deri ne 100 cm;

o Deklaraten / peiqimin per paluajtshmerin., LRP.nr.3Q74l2o2o dr'114'09'2020, sipas tE cilit

;.;ffi;ilgi.u, ,E cil6sine e pronarit t6 parceles kadagtrale m.253-3 zK Qagllavice, pajtohet

dhe jep pelqimin q€ fqinjet e ij z. osmun Shal€s te ndertoje shtepin e vet ne parcel€n 253-4'

dhe pajtohet qe te onoir"i *" nde.ti.r, deri ne 100cm afbr kufirit te parceles se tij'

. Propozim manualin per ndarje, td pununar nga kompania gjeodezike e licensuar "Geo-Fa"

sh.p.k, me numdr te licences 57'

o Vertetimet mbi obligimet tatimore te aplikuesit;

o Fotokopje e dokumenteve te identifikimit, si dhe;

o Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, pals shqyrtimit te kerkeses nd fiale, si dhe

dokumentacionit t€ prezantuar me prova t6 bashkangiltrtu, konsultimit te dokumenteve te

planifikimit per hapesirdn ku gjendet rokacioni, pranit Rreguttues "prishtina e Re - zonaPercndim",

si dhe bazuarne rreguilativen rigjore n6 fuqi nga remi i pl4nifikimit, ndertimit dhe i procedures se

p€rgjithshme admini"strative, profektit koncep :glal,.bazuar 
,n$ 

nenin 1 3 , pika 1 '2 te UA tC MMPH-se

Nr. 06/201 7 dr.23.05.2017,ka vendosur nSotimin me datp 28.09.2020' Ky njoftim publik', sipas

rregullatives ligiore, ka qendruar pesd 5 dite ne lokacionin ne fiale dhe meqe nderkohe kjo drejtori

nuk ka pranuar ndonje verejtje apo sygierim, 6shte vazhduaf me proceduren per caktimin e kushteve

ndertimore.
Pas procedures s6 njoftimit publik, bazuatne konstaltimet e me siperme, rregullativen ligiore

nd fuqi, konkretisht nenin ia te Ligiit perNderrim Nr. 04/l-- 110 dt. 31.05.2072' nenin 21 te Ligiit

per planifikim Hapesinor Nr. o4L:17 4 dt.31.07 .2013, n31ih 7 dhe 8 te UA te MMPH-sd Nr'06/2017

dt.23.05.2017 plrpercaktimin e procedurave per pergatiden dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte

ndertimore, leje ndertimore dhe leje nenimi p!, mt.gorine e I-re dhe II-te te ndertimeve", Drejtoria

e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesit tune pr.r*tuar ie giithe dokumentacionin e nevojshem'

dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte .re hu.rnoni fne destinimin dhe kriteret tiera te Planit

Rregullues Urban pei 
",e 

huperi.e, si dhe ne harmoni rpe rrethindn, andaj konstatohet se jane

pl,ot"es.,a, te gjitha kriteret 
" 

p*up*uligiore per caktimin e ketyre kushteve ndertimore'

Nga sa u cek me larte, , ,"rrto, si ne dispozitfv te vendimit per caktimin e kushteve

ndertimore.
Shtojc6: Plani i situacionit -"Situacioni i_ngushte"; si dhe "situacioni i parcelave me vijen

ndertimore dhe negulluese nga plani Rregullues ne sisteririn koordinativ Kosovaref0l" tc punuar

nga kjo Drejtori;

Udh€zim juridik: Pala e pakEnaqur me k6te vendim, me ankese mund ti drejtohet k6saj.drejtorie

brenda afatit prej 30 ditesh, duke ilogaritur nga dita e mat'rjes ne dorezim t6 ketij vendimi' Bazuar

ne vleresiminnga kjo drejtori, ankesa do te shlyrtohet apd do t6 percillet te organi epror- MEA-ja'

Ky Vendim u perpilua n€ kat6r (4) kopje identike..dhe i f6rgohet: Aplikuesve, nE dosje te lendes'

kesaj drejtorie dhe. qendres per shdrbim me qytetarE'
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D*lt,r- 
" 

U.b"1lz-it - Konruna e Prish.tines



Zyrtare:
Xheneta Selmani

Drejtori:

ffM%
€ffi,*v

Drejtoria e

Arlrcsa: rr. "Radov
mit - Komuna e Prishtln6s

Zogoviq" nr. 1, 10t100, Prishtini-Kosovir
+ 383 (0) 38 221 242

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr. 350/02-153 t8Zt20 dt. 07.10.2020

u.d. Udheheqdse e Sektorit:
Mimoza B eri sha Prestreshi
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